30.06.2022г. №160
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СПИСАНИИ С БАЛАНСА, УСТАРЕВШУЮ ПО СОДЕРЖАНИЮ И ПРИШЕДШУЮ В ВЕТХОЕ СОСТОЯНИЕ ЛИТЕРАТУРУ ИЗ БИБЛИОТЕЧНОГО ФОНДА, НАХОДЯЩУЮСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Олонки» от 01.03.2016 года №111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Олонки»», ходатайств о списании заведующей Олонской сельской библиотекой от 20.06.2022 года, библиотекаря Воробьевской сельской библиотеки от 20.06.2022 года, Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Списать с баланса, устаревшую по содержанию и пришедшую в ветхое состояние литературу из библиотечного фонда, находящуюся в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки»:
1.1. Олонская сельская библиотека – на сумму 6 114 рубля 74 копейки (шесть тысяч сто четырнадцать рублей 74 копейки) в количестве 1 127 (одна тысяча сто двадцать семь) экземпляров;
1.2. Воробьевская сельская библиотека - на сумму 5 218 рублей 37 копеек (пять тысяч двести восемнадцать рублей 37 копеек) в количестве 961 (девятьсот шестьдесят один) экземпляров.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки» /Новожиловой Н.В./ создать внутреннее распоряжение о списании устаревшей по содержанию и пришедшей в ветхое состояние литературу из библиотечного фонда, находящуюся в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки», на основании настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]3. Главному бухгалтеру муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки» /Титовой А.А./ предоставить акты на списание основных средств в администрацию муниципального образования «Олонки» главе МО «Олонки» /Нефедьеву С.Н./ для утверждения.
4. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев